
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №4 

«Огонек» городского округа город Мантурово Костромской области. 

 

 

  г. Мантурово 
Приказ 

«Об  организации питьевого режима воспитанников  

МБДОУ д\с№ 4 «Огонек» Мантуровского муниципального округа Костромской 

области» 

 

В соответствии с требованиями СП 2.4.3648-20 "Санитарноэпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи" от 28 сентября 2020 года N 28 

Приказываю: 

1. Назначить ответственного за организацию питьевого режима в МБДОУ детский сад 

№ 4 «Огонек» , Чистякову Т.Ю  

2. Обеспечить качество и безопасность кипяченой воды, а так же, условиях ее хранения 

(не более 3-х часов); 

3. Поварам Смирновой Л.Н., Горецкой Е.А., обеспечить качество и безопасность 

кипяченой воды и условия ее хранения (не более 3- х часов); 

4. Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течение всего периода пребывания 

в учреждении. Выдавать воду в стеклянных или керамических стаканчиках. Чистые 

стаканы размещать в специально отведенном месте на специально 

промаркированный поднос, дном вверх. Допускается использование одноразовых 

стаканчиков. Использованную посуду обрабатывать согласно инструкции по 

обработке посуды. Ответственными назначаются воспитатели, младшие 

воспитатели. 

5.Утвердить график выдачи  питьевой воды на кухне по возрастным  группам 

6.Контроль соблюдения питьевого режима возлагаю на себя. 

 

 

 

 

Номер документа Дата составления 

99/5 02 09.2024  г. 



Приложение№ 1  

К приказы 99/5 от 02.09.2024  г 

 1.График выдачи питьевой воды на кухне по группам 

Н 

п\п 

Группа Время 

1 1 младшая группа 8.10 

 

10.45 14.00 16.20 

2 2 младшая группа 8.15 

 

10.50 14.05 16.35 

3 Средняя – старшая 

разновозрастная группа  

8.25 

 

10.55 14.10 16.40 

4 Подготовительная к школе группа 8.20 11.00 14.15 16.50 

2.График смены питьевой воды 1 младшая группа 

Н 

п\п 

Группа Время 

Доставки питьевой воды в группу 

1 1 младшая группа  

8.10 

 

 

10.45 

 

14.00 

 

16.20 

3.График смены питьевой воды  2  младшая группа 

Н 

п\п 

Группа Время 

Доставки питьевой воды в группу 

1 2 младшая группа  

8.15 

 

 

10.50 

 

14.05 

 

16.35 

4.График смены питьевой воды средняя старшая разновозрастная группа 

Н 

п\п 

Группа Время 

Доставки питьевой воды в группу 

1 Средняя старшая 

разновозрастная группа 

 

8.20 

 

 

10.55 

 

14.10 

 

16.40 

5.График смены питьевой воды 1 младшая группа 

Н 

п\п 

Группа Время 

Доставки питьевой воды в группу 

1 Подготовительная к школе 

группа 

 

8.30 

 

11.00 

 

14.15 

 

16.50 
 

 

 

 


		2025-01-01T21:56:44+0300
	Светкова А.М.




